[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.06.2020
	П. Тарутино
	                                   № 49-142Р

О внесении изменений в решение Тарутинского сельского
Совета депутатов от 05.05.2015 года № 49-151Р «О формировании
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
Тарутинского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих Тарутинского
сельсовета».
В соответствии  со ст.22 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 2-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.7 Закона Краноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском   крае»,  протестом Ачинской городской прокуратуры, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Тарутинского сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 05.05.2015 года   № 49-151Р (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 дополнить статьей 9 следующего содержания:

«Статья 9 Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

1 Значения размеров ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, являются размеры указанных ежемесячных процентных надбавок, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2 Выплата ежемесячных процентных надбавок, указанных в абзаце первом настоящей статьи, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.»

         2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономической, бюджетной политике, землепользованию и охране окружающей среды .
3. Решение вступает в силу на  следующий день после  его официального опубликования в информационном листке «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/» .
Председатель                                                                 Глава

Совета депутатов                                                          Тарутинского  сельсовета

_____________________                                                 _______________________
Н.Н. Симонова                                                                          В.А. Потехин